
i boc.cantabria.esPág. 2956

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 26

1/1

C
V

E-
20

20
-9

38

  

     AYUNTAMIENTO DE VALDERREDIBLE

   CVE-2020-938   Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

   El señor alcalde, mediante Resolución de Alcaldía número 24, de 28 de enero de 2020, 
adopta el siguiente acuerdo: 

 Vista Resolución de Alcaldía, de 24 de junio de 2019, por el cual se nombra teniente de 
alcalde a los siguientes concejales de la Corporación: 

 Primer Teniente Alcalde: Don Rubén Saiz Peña. 
 Segundo Teniente Alcalde: Don Francisco Javier García Hernando. 

 Visto el acuerdo de Pleno, de 10 de enero de 2020 por el cual se da cuenta de la renuncia 
como concejal del PRC de don Javier García Hernando y visto el acuerdo de Pleno, de 25 de 
enero de 2020, por el cual toma posesión don Jaime Calderón Revilla. 

 En ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de abril, 
RESUELVO 

 PRIMERO.- Nombrar tenientes de alcalde de este Ayuntamiento a los siguientes concejales 
de la Corporación: 

 Primer Teniente Alcalde: Don Rubén Saiz Peña (PRC). 
 Segundo Teniente Alcalde: Don Jaime Calderón Revilla (PRC). 

 SEGUNDO.- Los tenientes de alcalde ahora nombrados sustituirán a esta Alcaldía por el 
orden de su nombramiento y en los casos de vacante, ausencia o enfermedad. 

 TERCERO.- Publicar esta Resolución en el Boletín Ofi cial de la Provincia, en cumplimiento 
de lo dispuesto por el artículo 46.1 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales. 

 CUARTO.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la próxima sesión que este celebre. 

 Valderredible, 28 de enero de 2020. 
 El alcalde, 

 Fernando Fernández Fernández. 
 2020/938 


		Gobierno de Cantabria
	2020-02-04T17:35:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




